

# Ustroń a "plastikowa dyrektywa"

Data publikacji: 8.05.2019 7:30

Końcem marca Parlament Europejski uchwalił tak zwaną "plastikową dyrektywę". W jej myśl do 2021 roku mają zostać wyeliminowane z użytku jednorazowe słomki, talerze, sztucce czy pojemniki na żywność. W związku z taką decyzją radny Paweł Sztefek z Ustronia wystosował interpelację do burmistrza Przemysława Korcza.



fot. KR/ox.pl

Radny prosi w niej o wcześniejsze podjęcie działań przez ustroński magistrat w celu wyeliminowania z przestrzeni publicznej plastikowych "jednorazówek". - ***Patrząc z perspektywy miasta Ustronia, które szczyci się wieloma programami proekologicznymi, warto rozpocząć walkę z "plastikiem" przed rokiem 2021. Pierwszym krokiem może być eliminacja w Urzędzie Miasta Ustroń, jak również jednostkach podległych, jednorazowych opakowań i naczyń wykonanych z plastiku, takich jak np. butelki typu PET, kubki, sztucce, talerzyki, reklamówki, torby foliowe na odpady w koszach i zastąpienie ich wyrobami z materiałów biodegradowalnych lub wielokrotnego użytku*** - pisze Paweł Sztefek.

Samorządowiec uważa także, że następnie magistrat powinien podjąć podobne działania na wydarzeniach organizowanych ze środków budżetu miasta, aby ostatecznie zastąpić "jednorazówki" także na imprezach, które obejmuje patronatem burmistrz.

Radny zauważa, że rozwiązania ekologiczne są już wdrażane w innych miastach. - ***Pragnę nadmienić, że Wałbrzych jako pierwsze miasto w Polsce podjęło działanie w tej kwestii i od 1 maja 2019 roku w mieście istnieje całkowity zakaz używania jednorazowych, plastikowych opakowań oraz naczyń i sztucców w instytucjach miejskich, a także na imprezach przez miasto organizowanych*** - zaznacza.

Pismo zostało sporządzone 2 maja. Od daty złożenia go w biurze Rady Miasta burmistrz ma dwa tygodnie na udzielenie pisemnej odpowiedzi na interpelację.

A Wy używacie plastikowych talerzyków i sztucców, np. podczas grilla? Czy wycofanie ich z użytku to dobry pomysł? Podzielcie się opiniami w komentarzach.

KR